
Veřejný konzultační proces k návrhu Desetiletého plánu rozvoje přenosové 

soustavy 2017 – 2026

V souladu s ustanovením § 17e odst. 2 písm. d) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 

podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 

(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, Energetický regulační úřad zveřejňuje 

návrh desetiletého plánu rozvoje přenosové soustavy ze dne 21. listopadu 2016.

Pravidla konzultačního procesu  

1. Každý, jehož oprávněné zájmy mohou být návrhem přímo dotčeny, může u Energetického 

regulačního úřadu uplatnit připomínky.

2. Jediný možný prostředek pro podání připomínek k návrhu desetiletého plánu rozvoje 

přenosové soustavy je e-mail elektro@eru.cz.  

3. Připomínky musí být zaslány v českém jazyce ve formě: připomínka, odůvodnění 

připomínky a návrh promítnutí připomínky do návrhu desetiletého plánu rozvoje přenosové 

soustavy. 

4. Lhůta pro podání připomínek je do 18. ledna 2017 do 24:00.  

5. Jestliže si odesílatel nepřeje, aby jeho připomínky byly zveřejněny, e-mail s připomínkami 

bude v předmětu zřetelně označen jako „NEZVEŘEJŇOVAT“.  

6. Veškeré připomínky, které nebudou označeny „NEZVEŘEJŇOVAT“, budou zveřejněny 

na webu Energetického regulačního úřadu.  

7. K připomínkám, které nebudou splňovat uvedená pravidla, nemusí Energetický regulační 

úřad přihlížet. Připomínkami, které se plánu netýkají, připomínkami, které uplatní osoba,

jejíž oprávněné zájmy nemohou být plánem přímo dotčeny, nebo připomínkami 

bez odůvodnění nebo uplatněnými po lhůtě se Energetický regulační úřad není povinen 

zabývat.

8. Lhůta a způsob vypořádání připomínek bude záviset na množství, charakteru a závažnosti 

obdržených připomínek. 

9. Vypořádání připomínek bude zveřejněno na webu ERÚ. 

10. V případě neveřejných připomínek bude vypořádání probíhat individuálně.  




